

سرنوشت نیمکت پرسپولیس برای نیم فصل دوم چگونه خواهد بود؟

# تلاش بازیکنان برای ماندن باقری



حمیدرضا استخوانی خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در فاصله سه روز مانده به دیدار با هوادار تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کرد. شاگردان کریم باقری با بردی که به‌سختی مقابل خیبر کسب کردند با آرامش و روحیه بهتر تمرینات خود را پیگیری کرده و یک جو بسیار خوب نیز در تمرینات این تیم حاکم است. در کنار این مسئله سرخپوشان بیشتر از قبل در تمرین شور و اشتیاق دارند و رقابت در تمرین بین بازیکنان به مراتب بهتر از قبل است. اما در تمرین روز گذشته سرخپوشان با نظر مربی بدنساز این تیم، بازیکنانی که در بازی خیبر در ترکیب اصلی قرار داشتند ابتدا کار با وزنه انجام داده و بعد تمرین به مراتب سبک‌تری را نسبت به نفرات ذخیره پشت سرگذاشتند. ضمن اینکه امید عالی‌شاه با رسیدن گارد ویژه صورتش در تمرینات گروهی شرکت کرد و از قرار معلوم مشکلی برای همراهی سرخپوشان در بازی روز چهارشنبه با هوادار نخواهد داشت. در حال حاضر وحید امیری تنها مصدوم اردوی پرسپولیس است که خودش را برای نیم‌فصل دوم مسابقات آماده می‌کند.

## خبری از مذاکره رسمی نیست

باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر با هجوم واسطه‌ها برای معرفی سرمربی خارجی مواجه شده است اما طبق اخبار دریافتی ما با هیچ یک از این مربیان به طور رسمی وارد مذاکره نشده است. در این مورد یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس به «فرهیختگان» گفت: «حقیقت امر این است که مدیریت باشگاه بعد از تجربه تلخی که در مورد گاریدو داشت برای استخدام سرمربی خارجی دیگر تردید زیادی دارد. به‌خاطر همین مسئله درویش اصرار دارد که همین کادر با کمی تقویت برای نیم‌فصل دوم تیم را هدایت کنند. در این زمینه هیئت‌مدیره هم کاملاً موافق است. مسئله دیگر اینکه مربیان کارنامه‌دار و اسم‌ورس‌م‌دار به‌راحتی به فوتبال آسیا و ایران نمی‌آیند و برخی از آن‌ها در صورتی راضی می‌شوند که دستمزد سنگینی را دریافت کنند. در چنین شرایطی باشگاه مجبور است به سراغ مربیان سطح پایین‌تر برود و با این شرایط امکان اینکه مجدداً ماجرای گاریدو تکرار شود وجود دارد. با شرایط موجود باشگاه نهایت تلاش خود را خواهد کرد تا کریم باقری سرمربیگری تیم را بپذیرد.»

## بازیکنان موافق ماندن باقری

مسئولان باشگاه همان‌طور که در انتخاب اوسمار ویرا و برکناری خوان گاریدو با چند بازیکن تیم‌شان مشورت کردند در مورد ادامه کار کریم باقری هم مجدداً با این دسته از سرخپوشان صحبت‌هایی را کرده‌اند. باخبر شدیم این بازیکنان با تجربه و اسمی پرسپولیس سخت خواهان ماندن کریم باقری به‌عنوان سرمربی در تیم‌شان هستند و اعتقاد دارند با آمدن او جو تیم بسیار بهتر و صمیمی‌تر شده است. آن‌ها اعتقاد دارند که آقا کریم شناخت کاملی از تک‌تک آن‌ها چه از نظر فنی و چه اخلاقی دارد و جدا از تأثیرات فنی از نظر روحی و روانی هم کمک زیادی به شاگردانش کرده است. این حمایت فقط از سوی سرخپوشان نبوده و گویا افشین پیروانی هم بهترین گزینه را برای سرمربیگری تیمش باقری می‌داند. به هر شکل این نوع حمایت داخلی از باقری باعث شده که درویش بیش از پیش به دنبال راضی کردن باقری برای ادامه کار باشد.

گزارش آماری «فرهیختگان» از خطاها و کارت‌های زرد و قرمز تا پایان هفته چهاردهم

# نساجی و تراکتور خشن‌ترین‌های لیگ

دارند. همچنین بازیکنان تیم‌های خیبر، پرسپولیس و نساجی ۳۶ مرتبه از داورها اخطار گرفته‌اند.

## آمار جذاب آلمینیوم در بخش کارت زرد

شاگردان مجتبی حسینی با کسب ۱۷ کارت زرد بهترین آمار را در این قسمت دارند. همچنین اراکی‌ها در مجموع در طول فصل ۱۵۴ مرتبه روی رقبای خود خطا انجام داده‌اند که میانگین ۱۱ خطا در هر بازی کمتر از آمار ۱۱ تیم لیگ برتری است. به‌جز تیم آلمینیوم باشگاه‌های گل‌گهر، استقلال و هوادار نیز با کسب ۲۶، ۲۱ و ۲۱ کارت زرد جز باشگاه‌هایی‌اند که کمتر توسط داوران تنبیه شده‌اند.

## قرمزهای خشن قائمشهری و تبریزی

در طول ۱۴ هفته سپری‌شده از لیگ برتر سیامک نعمتی، ایوب کلاتری، محمدرضا حسینی، آرمن سهرابیان و الکساندر مرکل اخراج شده‌اند تا نساجی مازندران را با ۶ کارت قرمز خشن‌ترین تیم لیگ برتر باشد. همچنین ۲ مرتبه اخراج ایگور پوستونسکی و مواجه شدن مهدی ترابی، امیرحسین حسین‌زاده و مهدی هاشم‌نژاد با کارت قرمز باعث شده این تیم تبریزی با ۵ کارت قرمز جزو خشن‌ترین تیم‌های این دوره از لیگ برتر باشد. در مقابل اسامی باشگاه پرسپولیس نیز آمار ۳ کارت قرمز نوشته‌شده تا بتوان آمار سرخ‌های پایتخت را منفی تفسیر کرد. شمس آذر، گل‌گهر و فولاد تا اینجا ۲ کارت قرمز و بازیکنان مس رفسنجان، آلمینیوم، استقلال، ملوان و خیبر یک کارت قرمز گرفته‌اند.

## انجام دادن بیشترین خطا توسط امیری

برادر کوچک خانواده فوتبالیست پرو امیری یعنی فرید امیری در ۱۲ دیدار تیم خیبر خرم‌آباد به میدان رفته و با میانگین ۲٫۷۵ خطا بیشترین آمار خطا در هر ۹۰ دقیقه را متکب شده است. امیری به دلیل خطاهایش ۵ مرتبه توسط داوران با کارت زرد جریمه‌شده و در این بخش نیز رتبه بالایی دارد. از دیگر بازیکنان پرخطای فوتبال ایران می‌توان به کاپنا نونیز و سیامک نعمتی اشاره کرد. مهاجم برزیلی استقلال خوزستان در ۸ دیداری که به میدان رفته ۳ کارت زرد دریافت کرده و در هر رقابت میانگین خطاهایش ۲٫۶۶ بوده است. نعمتی نیز با کسب ۵ کارت زرد، ۲ کارت قرمز و ۲٫۵۲ خطا در هر بازی از نظر خسارت و خطای بی‌رقیب به نظر می‌رسد.

## بیشترین کارت زرد برای پایی

در لیست بازیکنانی که چند مرتبه با کارت زرد جریمه شده‌اند نام محمد

## عبدی هنوز منتفی نیست

برنامه باشگاه پرسپولیس برای کادرفنی تیمش اضافه کردن یک دستیار خوب خارجی در کنار کریم باقری و حفظ او برای سسر مربیگری است. نزدیکان باقری مدعی‌اند احتمال اینکه او با این شرایط حاضر به ادامه کار شود زیاد است. اما اگر به هر جهت باقری حاضر به پذیرش سر مربیگری نشود، گزینه داخلی مدنظر مسئولان باشگاه و البته هوادار متمول، حسین عبدی است. سر مربی تیم ملی جوانان که اخیراً اعلام کرده تمرکزش فقط روی کارش است اما او مربی محبوب هوادار متمول است. موردی که شاید بیشتر هواداران پرسپولیس با آن موافق نباشند. اما مسئولان این باشگاه اعتقاد دارند در مورد اوسمار هم خیلی‌ها مخالف بودند اما با چند برد همه چیز تغییر کرد. به هر جهت فعلاً حضور دستیار خارجی در کادرفنی پرسپولیس برای تقویت کادر این تیم بسیار محتمل‌تر از آمدن سرمربی خارجی است.

## باقری و علاقه به کار گروهی

یکی از دلایلی که باعث شده مسئولان باشگاه پرسپولیس بیش از پیش موافق ماندن کریم باقری در رأس کادرفنی تیم‌شان باشند، علاقه او به مشورت با دستیارانش است. به‌طور مثال برای بازی با خیبر حتی افشین پیروانی هم برای انتخاب ترکیب نظر داد. خود درویش نیز در جلسه فنی با مربیان تیمش شرکت کرد و توصیه‌های فنی داشت که باقری به آن‌ها گوش کرد. اگرچه باقری شخصیتی ندارد که بخواهد توصیه‌پذیر بوده یا به مسئولان یا بازیکنی در تیمش باج دهد اما مشورت‌پذیر بوده و اصلاً آدم خودرایی نیست. این یعنی اینکه باقری در همین مدت کوتاه کارش به‌عنوان سرمربی به‌صورت کار گروهی و مشورت با همکارانش کارش را پیش برده و در صورت ماندن هم این روند ادامه پیدا خواهد کرد. ناگفته نماند اوسمار هم تا حد زیادی به این روش کار می‌کرد تا حدی که برخی از بازیکنان دخالت مستقیم در انتخاب ترکیب داشتند که البته باقری این مورد را هرگز نمی‌پذیرد اما گاریدو مربی بسیار خودرایی بود و خیلی کم با دستیاران ایرانی‌اش مشورت می‌کرد.



اخیراً کوتاه

تلاش شاهرودی برای حضور در پرسپولیس

## معاونت یا کادرفنی؟

تمرین روز گذشته پرسپولیس یک مهمان ویژه داشت و او کسی نبود جز رضا شاهرودی که اخیراً اعلام کرده بود حقیقت است در کادرفنی پرسپولیس مشغول به‌کار شود. اگرچه او فصل پیش هم قرار بود جانشین محمد محمدی در نقش معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس شود که لایب حسین بادامکی قوی‌تر بود. اما حضور شاهرودی در تمرین سرخپوشان چندان بی‌منظور نبود. او به واسطه دوستی با افشین پیروانی و حمید استیلی در تلاش است در پرسپولیس مشغول به کار شود. به نظر می‌آید برای شاهرودی چندان فرق ندارد در نقش معاونت ورزشی کار کند یا عضو کادرفنی شود. با توجه به حضور بادامکی در آکادمی باشگاه پرسپولیس احتمالاً او به زودی جای خود را به شاهرودی یا گزینه دیگری در بست معاونت ورزشی خواهد داد. ضمن اینکه اگر قرار باشد یک تمرین‌دهنده خارجی به کادرفنی پرسپولیس اضافه شود آن وقت جایی برای شاهرودی در این کار باقی نخواهد ماند، از این جهت که کادرفنی تکمیل خواهد شد.

## سرمربی سابق پست معاونت را رد کرد

## استیلی فقط در نقش مشاور

حمید استیلی بار دیگر پیشنهاد معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس را رد کرده و اعلام داشته فقط حاضر است به عنوان مشاور به رضا درویش کمک کند. این در شرایطی است که گفته می‌شود استیلی بندش نمی‌آید در آینده‌ای نه‌چندان دور به عنوان مدیرعامل به پرسپولیس برگردد. او که سابقه سسر مربیگری این تیم را دارد چند صبا‌چی است که دیگر به مربیگری فکر نمی‌کند اما بدش نمی‌آید شغل مدیرعاملی را هم تجربه کند. به هر جهت استیلی حاضر نشد به عنوان معاون درویش مشغول به کار شود؛ چراکه در آن صورت کوبن مدیرعاملی‌اش را در این باشگاه به نوعی می‌سوزاند.

## عضو ایرانی AFC در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

## مالکان استقلال برای تغییرات مشورت خواهند

## به آبی‌ها نقشه راه دادم

با ادامه روند تغییرات مدیریتی در باشگاه استقلال به احتمال بسیار زیاد اسامی که طی روزهای قبل از آن‌ها به عنوان نفرات جدید هیئت‌مدیره این باشگاه نام برده شده بود با گرفتن احکام خود کارشان را در این باشگاه آغاز خواهند کرد. این در حالی است که طی روزهای اخیر صحبت از حضور یک چهره ویژه نیز به عنوان عضو جدید هیئت‌مدیره باشگاه استقلال مطرح شده است؛ شاهین رحمانی از مدیران ایرانی در کنفدراسیون فوتبال آسیا. اما رحمانی درباره اینکه این خبر و حضور این چهره تا چه اندازه در جمع مدیران آبی صحت دارد، به «فرهیختگان» گفت: «از طرف مالکان باشگاه استقلال حدود دو ماه پیش برای تغییرات مدیریتی در این باشگاه با بنده تماس گرفته شد و در جلساتی این درخواست را داشتند تا در این رابطه به دوستان مشورت بدهم. در این خصوص بنده نیز مشورت‌های خود را ارائه دادم، ضمن اینکه یک برنامه برای تغییرات استراتژیک و برنامه‌ریزی برای آینده به مالکان باشگاه دادم. البته این برنامه چیزی شبیه به یک نقشه راه بود و به این ترتیب با این نقشه راه، اعلام کردم چه اقداماتی مناسب است تا باشگاه استقلال برای رسیدن به وضعیت مطلوب آن‌ها را دنبال کند. «وی با بیان اینکه بعد از آن دیگر تماس مداومی با مجموعه استقلال نداشته، درباره اینکه این تماس‌ها و جلسات در چه زمانی بوده، گفت: «در دو ماه اخیر و در زمان دولت جدید این جلسات برگزار شده است.»

## ایجت بیفوما در باشگاه پرسپولیس

## سرخپوشان امیدوار به افزایش سهمیه

باشگاه پرسپولیس در نظر دارد در صورت اضافه شدن سهمیه خارجی باشگاه‌های لیگ برتری یک وینگر که توانایی بازی در خط حمله را هم داشته باشد به خدمت بگیرد. در همین راستا بیفوما، بازیکن کنگویی استقلال خوزستان یکی از گزینه‌های مدنظر مربیان این تیم است. ایجت این بازیکن که در واقع ایجت بیفوما ویرا، سرمربی سابق سرخپوشان بود، روز گذشته در باشگاه پرسپولیس دیده شد و گفته می‌شود او شرایط انتقال بیفوما را اعلام کرده است. این وینگر متولد فرانسه تحت قرارداد باشگاه استقلال خوزستان است اما در قراردادش بند فسخ دارد و این مسئله انتقال او را ممکن می‌کند که البته گفته می‌شود رقم آن چندان کم هم نیست.

یادداشت

## چالش VAR و مشکلات آن

یاسر همزنگ داور سابق فوتبال

در فوتبال ایران همچنان چند مشکل بزرگ داریم ولی لاینحل نیستند، مهم‌ترین آن اینکه فضای بدبینی بین همه اهالی فوتبال ایجاد شده است و کمتر کسی به برگزارکنندگان فوتبال اعتماد دارد و همه را دشمن و در مقابل خودشان می‌پندارند و اعتماد کم‌رنگ شده است. مسئله بعدی نبود VAR برای همه بازی‌هاست؛ چراکه هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند کدام بازی دستخوش چه اتفاقاتی خواهد شد و اهمیت کدام بازی بیشتر یا کمتر است.

موضوع بعدی عدم قضاوت یکسان داوران است؛ صحنه‌های مشابه قضاوت‌های مختلف داشته‌است و کمیته‌داوران به‌جای پذیرش و اصلاح آن‌ها همه را تأیید می‌کند که این خود به فضایی بی‌اعتمادی دامن می‌زند. موضوع مهم بعدی دخالت‌های مکرر VAR در مسابقه است. اولین و مهم‌ترین وظیفه VAR حمایت و پشتیبانی از تصمیم‌های داور است، اگر قرار باشد هر تصمیم مهم داور دوباره مورد بازبینی و تغییر واقع شود، داوران اعتماد به نفس قضاوت را از دست خواهند داد. در واقع VAR در مشکلات و صحنه‌های بزرگ باید ورود کند و بقیه قضاوت‌ها را به داور مسابقه بسپارد نه اینکه هر لحظه او را به چالش بکشاند.

همه این‌ها بر می‌گردد به بحث آموزش و یکسان‌سازی قضاوت داوران که باید بپذیریم در این سال‌ها در این امر کم‌کاری صورت گرفته است. در فضای اجتماعی فوتبال، قابل قبول نیست داور با صحنه‌ای گنگ تصمیم خود را عوض کند و کمیته داوران در روزهای بعد دنبال عکس و فیلم بگردد تا تصمیم داور را تأیید کند! کمک‌داور ویدیویی وقتی باید داور را برای بازبینی بخواهد که تصویری واضح برای اثبات اشتباه داور در اختیارش بگذارد و بعد آن تصویر گویا را برای بینندگان تلویزیونی بخش کند که کمتر این مهم صورت گرفته است.

باید اذعان کنیم در این موضوع کم کار کرده‌ایم و ضعیفیم و انتظار می‌رود از مدرسان خارجی جهت کلاس‌های مختلف داوری استفاده کنیم. باید به داوران لیگ‌های پایین‌تر و بانوان توجه خاص داشته باشیم؛ چراکه از میانگین قابل قبول فاصله داریم و هم از لحاظ آمادگی جسمانی و هم درک و اجرای قوانین ضعیفیم.



فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۳  
شماره ۳۳۱۷  
FARHIKHTEGANDAILY.COM  
FARHIKHTEGANONLINE

۱۱